МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ

А.Д. КАРДАША СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31.08.2023 №358-осн.

станица Ленинградская

О работе бракеражной комиссии МАОУ СОШ № 2

в 2023-2024 учебном году

      В соответствии с «Порядком обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования

Ленинградский район», утвержденным постановлением администрации

муниципального  образования  Ленинградский  район  от  26 июля  2016 года № 668

«Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования Ленинградский

район».

 В каждом образовательном учреждении должна осуществляться работа

бракеражной комиссии, действующей на основании Положения о бракеражной

комиссии в целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований при приготовлении и раздаче пищи, с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований.

п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу бракеражной комиссии в МАОУ СОШ № 2 в 2023-

2024 учебном году (далее – комиссия), (Приложение 1) в составе:

Председатель комиссии: Тишковец Ю.С. - заместитель директора по ВР;

Члены комиссии: Авакян Л.Н. – повар;

 медик по согласованию.

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной

комиссии, утвержденным директором от 30.03.2022г.

3. Членам комиссии:

3.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической

оценки приготовленной пищи;

3.2. оценивать внешний вид и вкусовые качества готовой пищи, давать оценку в

соответсвии  с положением о бракеражной комиссии;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                              Николаюк  Е.Н.

С приказом ознакомлена:                                                                 Тишковец Ю.С.

Утверждаю

Директор МАОУ СОШ № 2

__________Е.Н. Николаюк

«____»_______2023г.

Состав бракеражной комиссии

в 2023-2024 учебном году

№ п/п Должность – ФИО

1 Повар – Л.Н. Авакян

2 Зам. директора по ВР – Ю.С. Тишковец

3 Мед. работник – по соглосованию

Зам. директора по ВР                                                                       Ю.С. Тишковец